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ABSTRAKT

Bakalářská práce se zaměřuje na odstranění současných problémů v oblastech evidence

pracovních operací a neaktuálních časových norem, které negativně ovlivňují schopnost

efektivního plánování a řízení výroby ve společnosti Spojmont Ostrava s. r. o. Práce je

rozdělena na teoretickou a praktickou část.

V teoretické části je zpracována literární rešerše v oblasti výroby, jejího řízení a plánování,

operativní evidence, produktivity a časových norem. V praktické části je problematika obou

oblastí podrobena analýze a následně jsou poskytnuty návrhy zlepšení a odstranění

současných problémů.
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ABSTRACT

The bachelor thesis focuses on eliminating current problems in the areas of work operation

tracking and outdated time standards that negatively affect the ability to plan and manage

production in the company Spojmont Ostrava s. r. o. effectively. The thesis is divided into

theoretical and practical parts.

The theoretical part includes a literature review of production, its management and planning,

operative evidence, productivity, and time standards. The practical part analyzes the issues

in both areas and provides proposals for improving and eliminating current problems.
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ÚVOD

Práce je zaměřena na zlepšení schopnosti plánovat výrobu ve společnosti Spojmont Ostrava

s. r. o.

Teoretická část práce se věnuje literární rešerši vztahující se k praktické části a je rozdělena

na pět základních oblastí. První oblast je zaměřena obecně na pojem výroba a výrobní proces,

jeho členění, výrobní faktory a různé jeho typologie. V druhé oblasti se práce přesune do

problematiky plánování a řízení výroby, jsou zde přiblíženy různé úrovně řízení výroby,

přístupy, a nakonec také dovednosti, kterými by měl člověk řídící výrobu disponovat. Třetí

část přiblíží pojem operativní evidence výroby, popíše a vysvětli rozdíly mezi jednotlivými

systémy evidence a zmíní možné oblasti jejich využití. V předposlední části se práce

zaměřuje na definici a vymezení pojmu produktivita a její dělení na celkovou a parciální.

Obsahuje také vysvětlení rozdílu mezi nimi. Nakonec se v teoretické části pojednává

o pracovních normách, jejich významu, dělení a také způsobech, kterými lze měřit čas ve

výrobě.

Praktická část nejdříve obsahuje krátké představení společnosti Spojmont Ostrava s. r. o,

společně s historickým vývojem společnosti, přiblížením produktů, které vyrábí

a organizační strukturou. Dále se praktická část práce zabývá dvěma tématy, obě souvisí se

schopností plánovat výrobu a každému z nich budou vyčleněny dvě kapitoly. Prvním

tématem je problematika nesprávného provádění evidence výrobních operací zaměstnanci

na Středisku svařovny a brusírny, které omezuje přehlednost stavu výroby. V jedné kapitole

jsou analyzovány hlavní příčiny tohoto problému, v kapitole druhé návrhy, které povedou

ke zlepšení současné situace.

Druhé téma se věnuje problematice neaktuálních časových norem na Středisku ohýbání, na

kterém dochází k ohraňování plechů na CNC strojích. V první kapitole je vysvětleno, jaké

faktory mají vliv na trvání operace ohraňování a tím pádem i na stanovení nových časových

norem. V druhé kapitole je popsáno řešení situace formou vytvoření programu, který bude

normy na základě těchto faktorů generovat, od návrhu přes analýzu jednotlivých vlivů až po

samotné vyhotovení, vyzkoušení a očekávané využití v budoucnosti.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Cílem bakalářské práce je odstranění současných problémů v oblastech evidence pracovních

operací a neaktuálních časových norem, které negativně ovlivňují schopnost efektivního

plánování a řízení výroby ve společnosti Spojmont Ostrava s. r. o., čímž dojde ke snížení

podílu opožděných objednávek.

V teoretické části bakalářské práce byl zpracován průzkum literárních a jiných zdrojů

zabývajících se tématy souvisejícími s praktickou části.

Pro řešení praktické části bakalářské práce jsem použil vybrané metody průmyslového

inženýrství, na základě kterých jsem analyzoval a identifikoval klíčové problémy na

vybraných pracovištích.

Metody PI sloužící pro analýzu zkoumané problematiky:

• Analýza pracovního postupu, časových norem na vybraných pracovištích

• Metoda pozorování – monitoring procesu evidence výroby, monitoring operace

ohraňování

• Časové analýzy dle výrobkových typů a faktorů ovlivňujících trvání výrobního

procesu ohraňování
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 VÝROBA A VÝROBNÍ PROCES

1.1 Pojem výroba

Výrobu lze chápat jako prostředek k uspokojování potřeb člověka vytvořením nových statků

a služeb. Podle Keřkovského (2009, s. 1) lze za statky označit fyzické komodity, určené ke

směně či spotřebě, přispívající ke zvýšení ekonomického blahobytu. Služby definuje jako

veškeré úkony, po kterých je poptávka, někdy mohou být označeny také jako statky

nehmotné.

Za použití vstupních faktorů výroba zajišťuje, aby příslušným procesem transformace bylo

dosaženo výstupů s nejvyšší možnou hodnotou. Je výsledkem cílevědomého chování

člověka a ve své podstatě ji tedy můžeme definovat jako účelně vynaloženou kombinaci

faktorů s cílem tvorby nových věcných výkonů a služeb. (Tomek a Vávrová, 2014, s. 189)

Podstatou výroby je přeměna výrobních faktorů ve výrobu samotnou. Tato přeměna se

skládá z mnoha pracovních, automatických a převodních procesů. Velmi důležité je, aby se

firma správně rozhodla o tom, co a v jaké kvantitě bude produkovat, společně s tím, kdo od

ní dané výrobky koupí. (Bartusková, 2015, s. 1)

Podle Tomka a Vávrové (2014, s. 26) je výroba klíčovou součástí hodnototvorného řetězce

a její efektivní fungování je stěžejní k získání konkurenční výhody a umožnění ekonomické

existence firmy jako takové. Výroba je realizována prostřednictvím podnikového systému

výroby.

1.2 Historie výroby

Historii výroby lze vystopovat až k počátkům lidské civilizace, kdy první lidé začali vyrábět

jednoduché nástroje a zbraně z kamene, kostí a dřeva. Postupem času se v průběhu rozvoje

společnosti výrobní techniky stávaly sofistikovanější. Například vynálezy kola a pluhu

výrazně zlepšil zemědělskou produkci, zatímco rozvoj kovářství vedl k výrobě trvanlivějších

a sofistikovanějších nástrojů a zbraní.

Průmyslová revoluce 18. a 19. století představovala důležitý mezník v historii výroby.

Pokroky v technologiích, jako jsou parní stroj a tkalcovský stroj, umožnily poprvé vyrábět

zboží masově. Byla vybudována továrna a byly vyvinuty nové výrobní techniky, jako

montážní linka. To vedlo k významnému zvýšení produktivity a efektivity výroby, což zase

podporovalo růst průmyslových ekonomik.
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Během 20. století se výroba dále vyvíjela a měnila. Nové technologie, jako elektřina a

spalovací motor, revolučně změnily způsoby výroby. Například vzestup automobilového

průmyslu vedl k vývoji nových výrobních technik, jako svařování a lisování.

V posledních desetiletích pokroky v automatizaci, programování a robotice dále

transformovaly výrobu. Počítačem řízené stroje a roboti mohou provádět úkoly s větší

přesností a rychlostí než lidé a pracovat bez přestávky. Navíc internet a další digitální

technologie umožňují efektivněji řídit a koordinovat výrobní proces a snadněji sdílet data

a informace.

Historie výroby je doprovázena neustálými změnami a inovacemi, které byli podpořené

snahou zlepšit možnosti výroby zboží a uspokojování svých potřeby novými a efektivnějšími

způsoby.

1.3 Výrobní proces

Podle Bartuskové (2015, s. 1) můžeme výrobní proces popsat určitým pořadím nebo

sousledností pracovních operací. Při těchto operacích se se propojují všechny výrobní

faktory. K tomuto dochází, ať už se zaměstnanci účastní přímo či nepřímo.

Na každý výrobní proces musíme nahlížet jako na jedinečný. Nemůžeme vytvořit rozbor

fungování jedné úspěšné výrobní firmy a tyto informace pak ve stejné formě úspěšně

využívat na další podniky. Existuje celá řada rozdílů, které je nutno respektovat. Každá

společnost musí objevit recept na prosperitu po svém a dosáhnout úspěchu za použití vlastní

specifické strategie. Musí se pokusit zamezit vzniku finančních ztrát a dodávat v optimálním

Obrázek 1 Historický vývoj výroby (allaboutlean.com, ©2012)
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množství produkty, které zákazník potřebuje, a to ve správném momentě a v požadované


[…]


(s)

0 0,525 2

Základní ohyb (s)

3,5

Kalkulace

Celkový průměrný ohyb

(s)

4,025
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• Produkty kategorie 1: Počet ohybů s manipulací x průměrný celkový čas na ohyb +

manipulační přirážka pro kategorii 1

• Produkty kategorie 2: (Počet ohybů s manipulací x průměrný celkový čas na ohyb)

+ (počet dorazových ohybů x průměrný celkový čas na ohyb x koeficient zkrácení

dorazových ohybů pro kategorii 2) + manipulační přirážka pro kategorii 2

• Produkty kategorie 3: (Počet ohybů s manipulací x průměrný celkový čas na ohyb)

+ (počet dorazových ohybů x průměrný celkový čas na ohyb x koeficient zkrácení

dorazových ohybů pro kategorii 3) + manipulační přirážka pro kategorii 3

• Produkty kategorie 4: (Počet ohybů s manipulací x průměrný celkový čas na ohyb)

+ (počet dorazových ohybů x průměrný celkový čas na ohyb x koeficient zkrácení

dorazových ohybů pro kategorii 2) + manipulační přirážka pro kategorii 4

V poli s finálním výpočtem se zobrazuje výsledek kalkulace v sekundách a také v minutách,

jelikož v minutách jsou zapsány normy v informačním systému dialog.

10.8 Ověření funkčnosti programu – kalkulačky pro výpočet normy

Program na výpočet normy spotřeby času na vykonání operace ohraňování u daného

produktu byl po jeho vytvoření otestován na dvaceti produktech. Nejprve byly parametry

pro každý produkt zadány do programu a následně časy potřebné na jejich ohranění změřeny

stopkami osobně na středisku a porovnány s časem vygenerovaným programem.

V průměru byla odchylka mezi porovnávanými hodnotami 11 % a nejvyšší zaznamenaná

odchylka dosáhla procent 19 %. Řešení se tedy ukázalo jako efektivní a může výrazně

přiblížit normy reálným hodnotám.

99,06 1,65

Finální výpočet s/m

Obrázek 33 Pole s finálním výpočtem

(vlastní zpracování)
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10.9 Využití kalkulačky pro výpočet normy

Kalkulačka je využívána k výpočtu přesných časů potřebných k vykonání práce na daném

produktu za optimálních podmínek. Pro využití těchto časů jako norem je třeba navýšit daný

čas o očekávané prostoje pracovníka. Stanovení jejich výše už závisí na vedoucích střediska,

jelikož oni sami vědí nejlépe, jaké množství prostojů považují za přijatelné.

S připočítáním těchto časů je možné začít aktualizovat normy v informačním systému

Dialog a plánování výroby na Středisku ohýbání se zefektivní.

Velkou výhodou je možnost využit program také při naceňování produktů do cenových

nabídek zákazníkům bez toho, aniž by byl produkt vyroben.
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ZÁVĚR

Teoretická část práce obsahuje literární rešerši z oblasti výroby, jejího řízení a plánování a

operativní evidence, produktivity a časových norem.

V praktická část se zabývala dvěma hlavními problémy, z nichž oba ovlivňují schopnost

efektivně plánovat a řídit výrobu ve společnosti. První problém se týkal nedodržování

správného pracovního postupu pro evidenci pracovních operací na Středisku svařovny a

brusírny ve společnosti. V tomto případě byly odhaleny dvě hlavní příčiny a to, že

zaměstnanci nemají motivaci správně výrobu evidovat a nepokládají tento proces za

důležitý. Druhou příčinou je, že existují situace, pro které nelze najít správné řešení

v současných návodech na správné provádění evidence a mnohdy jednotné řešení není

definováno vůbec. Současně byly při pozorování odhaleny další problémy, které přímo

nesouvisí s evidencí výroby, ale také jim byla v praktické části věnována pozornost,

konkrétně nadpráce a zbytečná práce v posádkách při procesu broušení. Jako hlavní návrhy

na zlepšení byly zpracovány vhodná doplnění a opravy současného návodu a doporučení pro

zavedení finančních postihů v případě nedodržování evidenčních pracovních postupů.

Druhým tématem praktické části byla neaktuálnost časových norem pro práci na

ohraňovacích strojích na Středisku ohýbání. Současné normy v informačním systému

počítají s fixními časy na každý ohyb. V realitě však existují proměnné, které dobu ohybů

trvání značně ovlivňují. U některých produktů tedy normy neodpovídají o více než 40 %.

Nejprve došlo sledováním procesu ohraňování k vytyčení hlavních faktorů, které čas práce

na produktu ovlivňují. Konkrétně velikost a tvar produktu, průměr plechu produktu, typ

ohraňovacího stroje, a jestli se jedná o ohyby s manipulací nebo ohyby dorazové. Následně

bylo jako optimální řešení zvoleno sestavení kalkulačního programu v Microsoft Excel,

který na základě zadaných parametrů, vygeneruje čistý čas práce potřebný pro ohranění

produktu. Vliv jednotlivých faktorů byl zanalyzován a na základě výstupů z těchto analýz

byly vytvořeny kalkulační vzorce, dle kterých program výpočty provádí. Následně došlo

k ověření funkčnosti programu, kdy byl srovnán čas vygenerovaný programem a realita

změřená stopkami u dvaceti produktů a bylo vysvětleno možné využití programu

v budoucnu.

Návrhy na zlepšení a odstranění současných problémů u obou témat rozebíraných

v praktické části zlepší schopnost plánovat výrobu, čímž se sníží počet opožděných

objednávek. U opožděných objednávek je zákazníkům udělena sleva 10 % z jejich celkové
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hodnoty. Aktuálně bývá opožděna zhruba čtvrtina objednávek. Je očekáváno, že provedená

opatření sníží počet opožděných objednávek aspoň o 15 %. Při průměrné měsíční hodnotě

objednávek 5 000 000 Kč ušetří tedy provedená opatření 202 500 Kč ročně.
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