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Poznámky k vyplňování posudku:
1. U hodnocení jednotlivých kritérií použijte následující stupnici: A – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky; B –

splněno kvalitně; C – splněno bez výhrad; D – splněno s menšími nedostatky; E – splněno, ale s výraznými nedostatky; F –
nesplněno.

2. Pokud je jakékoliv kritérium ohodnoceno stupněm F, práce musí být celkově hodnocena jako nevyhovující, která nesplňuje
kritéria pro obhajobu BP a nelze takovou práci doporučit k obhajobě.

3. Oponent BP se musí slovně vyjádřit ke každému hodnotícímu kritériu!

Hodnotící kritéria: Hodnocení

1. Cíle a metody práce D

Bakalářská práce se zabývá evidencí výrobních operací a neaktuálností časových norem ve společnosti Spojmont Ostrava, tedy
dvěma oblastmi, dvěma problémy, jak sám autor v práci uvádí. I přesto, že obě oblasti souvisejí s plánováním výroby, a jsou
v souladu se zadáním, vnímám toto rozhodnutí jako nešťastné a práci bych doporučoval vést jen jedním směrem. Cílem je
odstranění problémů ve zmíněných oblastech, čímž dojde ke snížení podílu opožděných objednávek. Cíl má sice stanovenu
měřitelnou metriku, ale postrádá cílovou hodnotu a současně ověřitelnost, nebo alespoň odhad na základě dat, že díky návrhům
opravdu dojde ke snížení podílu opožděných objednávek a o jak velké snížení se bude jednat. Za účelem dosažení cíle byly použity
metody jako analýza práce, přímé pozorování a časové analýzy. Zvolené metody a postupy práce jsou vhodné k dosažení cíle za
předpokladu správného použití, ale jejich zdůvodnění a okomentování v kapitole „Cíle a metody zpracování práce“ chybí.

2. Teoretická část práce E

Dle zadání měl autor zpracovat literární rešerši v oblasti evidence výroby a tvorby norem, což jsou dvě jasně formulované oblasti.
I přesto se v teoretické části nachází informace o typologii výroby či dovednostech výrobního manažera, které by tam neměly
být, nebo třeba produktivitě, kterou autor v práci nikde nepočítá a není důvod se jí věnovat v teorii. Teoretická část je zpracována
na základě 15 zdrojů, tj. minimálně přijatelným počtem, přičemž by mělo jít o zdroje relevantní a pokud možno aktuální, což zde
úplně neplatí. Nejen, že se mezi zdroji nachází vysokoškolské učební texty, ale navíc je většina zdrojů neaktuální; jen dva zdroje
jsou z posledních 5 let, naopak nadpoloviční většina byla vydána v letech 2000-2007. Dále teoretická část nenese výraznější rysy
kritické literární rešerše; najdou se části, kde se autoři za sebou v textu opakují, nebo je od jednoho autora či kolektivu využita
větší část textu či celá kapitola. Použité zdroje jsou citovány odpovídajícím způsobem. Použity a citovány jsou všechny zdroje
uvedené v zadání. Zdroj Zelenka a Perclík (2004) uvedený v textu není uveden v seznamu použité literatury.

3. Praktická část práce – analýza D

Analýza evidence výrobních operací je primárně popisná, doplněná o obrázky. Ač se autor v metodologie práce odkazuje na
použití analýzy práce a časových analýz, nijak výrazně s nimi nepracuje. V kapitole 7.2 „Příčiny nedodržování správné evidence
výroby“ není jasné, jakým způsobem byly příčiny stanoveny. Nedostatečnost popisu a kompletnosti informací je v předložené
práci častá. S ohledem na dříve zjištěné skutečnosti o nedodržování správné evidence výroby je otázkou, jak relevantní data jsou
vyobrazeny v tabulce 4 (str. 48), ve které autor poukazuje na rozdíly v čase broušení mezi dvěma pracovníky u stejných výrobků.
A druhý aspekt relevantnosti je velikost sledovaného vzorku, 5 výrobků mezi dvěma pracovníky vždy jen jeden čas na jeden kus,
to je dost málo na vyvození spolehlivých závěrů. Analýza neaktuálnosti norem je rozpracována pouze na pár stránkách, ale jak
uvádím ve vyjádření k návrhové části, zásadní zjištění a poznatky z analýzy autor nelogicky zakomponoval do právě návrhové
části místo části analytické. V předložené práci chybí zvlášť vyčleněné souhrnné zhodnocení současného stavu.

4. Praktická část práce – řešící / návrhová / výzkumná E

Vlivem dvojího směřování působí návrhy roztříštěně. Kromě návrhu kalkulačky norem, který je pořádněji představen, je ostatním
návrhům věnován vždy jediný krátký odstavec. Například návrh zavedení finančních postihů za nedodržování evidence výroby,
který navazuje na jednu z hlavních příčin, ve stručnosti spočívá v konstatování (str. 56), že je nutné zavést finanční postihy a jiná
zásadní opatření pro zaměstnance, kteří úmyslně neevidují výrobu správným způsobem, bez další rozpracování a vysvětlení.

V návrhové části měl autor dle zadání vytvořit a implementovat systém pro čipování výrobních operací. Bohužel předložený návrh
tomuto neodpovídá. Zaprvé autor žádný systém nevytvořil, pouze jej aktualizoval, upravil některá pravidla a postupy. A zadruhé
o implementaci do praxe není v práci jediná věta. Postrádám i samotný upravený návod, který by byl doložitelným výstupem.
Kapitola 10 Aktualizace časových norem, prezentující návrh kalkulačky norem, obsahuje informace o sběru a zpracování
informací a dat jako podkladů pro návrh, což by mělo být uvedeno v analytické části nikoli v části návrhové. Dále dle zadání měl
autor aktualizovat normy a srovnat je s původními daty. V práci je toto srovnání provedeno velmi stručně s odkazem na zjištěnou
odchylku 11 až 19 %. Pro řádné splnění tohoto bodu zadání, a ověření funkčnosti kalkulačky norem, postrádám původní a nová
data pro srovnání. I přesto však musím ocenit práci studenta co se návrhu kalkulačky norem týče, jelikož má praktický přínos.
Ekonomické vyhodnocení přínosů spočívá v jediném odstavci, resp. v jediné větě na konci závěru práce, a ještě k tomu je chybné.
Autor předpokládá, že návrhy zlepší schopnost plánování a řízení výroby a tím se sníží opožděnost objednávek. Za předpokladu
průměrné měsíční hodnoty objednávek 5 mil. Kč, s aktuální opožděností 25 % (autor uvádí zhruba čtvrtinu, mohl být i přesnější),
vychází na opožděné objednávky 1 250 000 Kč, což je při 10% slevě ztráta 125 000 Kč měsíčně a 1,5 mil. Kč ročně, a z toho odhad
15% úspory činí 225 000 Kč, nikoli 202 500 Kč; buď je to překlep nebo chyba výpočtu. Každopádně úspory by vyčísleny alespoň
nějak byly, což se nedá říct o nákladech spojených s jednotlivými návrhy a změnami a jejich zavedením do praxe. Navržená
opatření sice odpovídají řešené problematice a navazují na závěry analýzy, ovšem úroveň jejich rozpracování je podprůměrná.

5. Formální úroveň práce D

Autor sice text práce doplnil o obrázky a tabulky, ale ve většině případů se na ně v textu neodkazuje. Řada obrázků je navíc
nekvalitních. Chybně jsou uvedeny titulky u tabulek pod nimi, správně by měly být nad tabulkami. Obrázky by měly být
centrovány, což se nedá říct o všech, a současně tedy není možné mít dva obrázky vedle sebe, viz obr. 27 a 28 na str. 62.
Organizační struktura (obr. 8, str. 41) by měla být s ohledem na rozsah v příloze. V rozporu s pravidly pro formální úpravu je také
používání nadpisů čtvrté úrovně. Napříč prací je adekvátně použita předepsaná norma citování; nedostatky jsou pak ve formě
zápisu bibliografických citačních záznamů v seznamu použité literatury, kde není dodržen harvardský styl odkazování; rok vydání
je chybně uváděn s vydavatelskými údaji. Seznam použité literatury není zpracován v abecedním pořadí.

Závěrečné hodnocení BP* E

Ať už z pohledu práce se zdroji a zpracování literární rešerše, nekompletnosti analýzy či (ne)propracovanosti návrhové části jako
celku, hodnotím celkově tuto bakalářskou práci jako velmi podprůměrnou, s ohledem na nedostatky zmíněné výše v posudku.
Řada nedostatků bohužel pramení také z jejího zadání, resp. zásad pro vypracování, a následného postupu autora při řešení
problematiky. Na druhou stranu vítám praktický přínos kalkulačky norem; tento ovšem nedokáže vyrovnat ostatní nedostatky.

* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce.

Otázky k obhajobě:

1. V kap. 10.9 (str. 67) uvádíte, že kalkulačka je využívána k výpočtu přesných časů potřebných k vykonání práce
na produktu za optimálních podmínek. Jsou podmínky na pracovišti optimální? Pokud ne, proč?

2. Jakým způsobem probíhala implementace systému pro čipování výrobních operací?

3. V závěru (str. 69) uvádíte, že se očekává, že provedená opatření sníží počet opožděných objednávek aspoň o
15 %. Jakým způsobem byl tento podíl určen? Máte tuto hodnotu něčím podloženu?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP. Práci doporučuji k obhajobě.

Datum 30.05.2023

Podpis oponenta BP